

Выполнение бизнес-плана 2019 года АКИБ "Ипотека-банк"

тыс.сум

№	Категории	план на 1 января 2020 года	факт на 1 января 2020 года	Отклонение	в процентах
I	ДОХОДЫ	2 612 868	2 817 556	204 688	108%
	Процентные доходы	2 051 561	2 279 823	228 261	111%
1	Процентные доходы по счетам в других банках	52 000	26 917	-25 083	52%
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	3 446	45 080	41 634	1308%
3	Процентные доходы по кредитам банка	1 755 650	1 852 380	96 730	106%
4	Другие процентные доходы	240 466	355 446	114 981	148%
	Беспроцентные доходы	561 307	537 733	-23 574	96%
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	330 799	283 960	-46 840	86%
6	Прибыль в иностранной валюте	59 516	105 828	46 312	178%
7	Доходы полученные от инвестиций	254	2 158		
8	Другие беспроцентные доходы	170 738	145 787	-24 950	85%
II	РАСХОДЫ (без налога на доход)	2 103 142	2 298 643	195 501	109%
	Процентные расходы	1 122 039	1 249 273	127 233	111%
9	Процентные расходы по срочным депозитам	462 241	446 982	-15 259	97%
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	292 802	369 459	76 657	126%
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	84 707	68 317	-16 390	81%
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	6 134	9 961	3 827	162%
13	Другие процентные расходы	276 155	354 553	78 398	128%
	Беспроцентные расходы	70 430	137 972	67 542	196%
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	26 492	70 492	44 000	266%
15	Прибыль в иностранной валюте	42 705	67 136	24 431	157%
16	Другие беспроцентные расходы	1 233	344	-889	28%
	Операционные расходы	661 107	604 488	-56 619	91%
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	479 435	419 310	-60 125	87%
18	Аренда и содержание	49 701	54 251	4 550	109%
19	Командировочные и транспортные расходы	6 810	6 336		
20	Административные расходы	33 011	27 278	-5 732	83%
21	Расходы на репрезентация и членские взносы	13 306	12 940	-366	97%
22	Репрезентация и благотворительность	13 822	13 648	-174	99%
23	Расходы на износ	30 005	36 423	6 419	121%
24	Страхование, налоги и другие расходы	35 018	34 302	-716	98%
25	Созданный резерв на убытки	249 566	306 910	57 344	123%
	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВКИ	509 726	518 913	9 187	102%
26	Налог на прибыль	101 945	88 855	-13 090	87%
III	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	407 781	430 058	22 277	105%
	Рентабельность	15,6%	15,3%	0%	